
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO
Servizio: SVILUPPO ECONOMICO - 
PARCO DELLA SALINA

Proposta n. 1321 del 18/09/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1265 del 18/09/2019

OGGETTO:
SERVIZIO BUS NAVETTA IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE IRON MAN 
(EURO 3.600,00)

IL DIRIGENTE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dagli artt. 107 commi 1, 2 e 3 e 183 comma 9 del D.lgs
18.8.2000 n. 267, dall’art.  53 dello Statuto Comunale e dall’art.  22 del vigente regolamento di
contabilità;

Viste:

• la delibera di C.C. n.53 del 26/09/2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2019-2021 e la delibera di C.C. n.81 del 19.12.2018 con la quale è
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018-
2020;

• la  delibera  di  C.C.  n.89 del  19/12/2018 con la  quale sono stati  approvati  il  Bilancio  di
Previsione  Finanziario  2019-2021  e  i  relativi  allegati  predisposti  ai  sensi  del  D.L.gs
118/2011 del D.Lgs 267/2000;

• la  delibera  di  G.C.  n.3  del  08/01/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  piano  della
performance 2019-2021 e il piano esecutivo di gestione 2019-2021 comprensivo del piano
dettagliato degli obiettivi;

Vista la determina n.1274 del 08/09/2017 con la quale veniva impegnato l’importo di Euro 3.600,00
IVA esente e non soggetto alla ritenuta di acconto, allo scopo di istituire un servizio bus navetta in
occasione della gara sportiva multidisciplinare denominata Iron Man del 23 settembre 2017, per
permettere  a  turisti  e  residenti  di  raggiungere i  luoghi  altrimenti  preclusi  al  traffico,  in  quanto
interessati dallo svolgimento della manifestazione;

Preso  atto  che  in  fase  di  accertamento  dei  residui  di  bilancio,  a  seguito  di  errore  materiale,
l’impegno preso con la citata determina è stato eliminato;

Vista la nota, prot.n.44487 del 23/07/2019, con la quale Agenzia Mobilità Romagnola – A.M.R. s.r.l.
consortile, che gestisce il trasporto pubblico per il bacino romagnolo, richiedeva il pagamento del
corrispettivo dovuto per lo svolgimento del servizio di bus navetta effettuato;

Considerato  necessario  procedere  all’assunzione  di  un  nuovo  impegno  di  spesa  al  fine  di
provvedere al pagamento di quanto richiesto;



Accertato che i pagamenti sull’impegno di spesa assunto con il presente atto sono compatibili con
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica vigenti;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento
comunale sui controlli interni, approvato con delibera di C.C. n.1 del 10/01/2013;

DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di Euro 3.600,00 IVA esente e
non  soggetto  alla  ritenuta  di  acconto,  dovuta  dal  Comune  di  Cervia  ad  Agenzia  Mobilità
Romagnola – A.M.R. s.r.l.  consortile,  per  l'effettuazione di un servizio bus navetta il  giorno 23
settembre 2017, in occasione della manifestazione Iron Man, al Cap. 10021.04.144411001;

di liquidare e pagare l’importo di Euro 3.600,00 IVA esente e non soggetto alla ritenuta di acconto,
all’esecutività  del  presente  atto,  mediante  versamento  sul  C/C  presso  Cassa  di  Risparmio  di
Ravenna  -  sede  centrale  –  Piazza  Garibaldi  6  –  Ravenna  -  IBAN:
IT35R0627013100CC0000033248;

di dare atto che l'obbligazione giuridica scadrà entro la data del 31/12/2019;

di dare atto che si procederà, ai fini dell’acquisizione di efficacia del presente atto, all’inserimento
sul sito istituzionale dell’Amministrazione dei dati previsti dall’articolo 26 e seguenti del D. Lgs.
n.33 del 14/03/2013. 

Il Dirigente 

Daniele Capitani / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


